Приказ Западного управления министерства образования и науки

Самарской области № 275 от 25.05.2022 года

Об итогах проведения окружного этапа Всероссийской заочной акции

«Физическая культура и спорт - альтернатива пагубным привычкам»

          В целях формирования навыков здорового образа жизни у детей,

подростков и молодежи через активное использование ценностей физической

культуры для укрепления и длительного сохранения собственного здоровья,

оптимизации трудовой деятельности и организации активного отдыха и в

соответствии с приказом Западного управления министерства образования и

науки Самарской области от 09.02.2022 № 70 проведен окружной этап

Всероссийской заочной акции «Физическая культура и спорт – альтернатива

пагубным привычкам» (далее по тексту – Акция).

В Акции приняли участие обучающиеся и педагоги следующих

образовательных учреждений:

городской округ Сызрань: ГБОУ СОШ № 3 г. Сызрани, СП «Детский сад

№ 6» ГБОУ СОШ № 3 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань, СП «Детский

сад № 62» ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань, СП «Детский сад № 36» ГБОУ СОШ

№ 6 г.о. Сызрань, СП «Детский сад» ГБОУ СОШ № 12                            г.

Сызрани, ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» г.о. Сызрань, СП ДТДиМ

ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 17 г. Сызрани, СП «Детский

сад № 66» ГБОУ СОШ № 17 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 19 г. Сызрани, ГБОУ

СОШ № 21 г. Сызрани, СП «Детский сад № 52» ГБОУ СОШ № 26

г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 29 г. Сызрани, СП «Детский сад № 10» ГБОУ СОШ

№ 29 г. Сызрани, СП «Детский сад № 30» ГБОУ СОШ № 29                              г.

Сызрани, СП «Детский сад № 40» ГБОУ СОШ № 29 г. Сызрани, ГБОУ СОШ

№ 30 г.о. Сызрань, СП «Детский сад № 3» ГБОУ СОШ № 30                          г.о.

Сызрань, ГБОУ СОШ № 33 г. Сызрани, СП «Детский сад № 22» ГБОУ СОШ

№ 33 г. Сызрани, ГБОУ ООШ № 39 г. Сызрани;

городской округ Октябрьск: СП «Детский сад № 2» ГБОУ ООШ № 2 г.о.

Октябрьск, СП «Детский сад № 4» ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск, ГКО СУВУ

г. Октябрьска;

муниципальный район Сызранский: ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка, СП

«Детский сад» ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка, ГБОУ СОШ с. Усинское, ГБОУ

СОШ с. Троицкое, Раменский филиал ГБОУ СОШ «Центр образования»

пос. Варламово;

муниципальный район Шигонский: ГБОУ СОШ с. Малячкино, СП

«ДЮСШ» ГБОУ СОШ с. Шигоны.

На основании протоколов заседаний жюри Акции от 19.04.2022 г.,

руководствуясь Положением о Западном управлении министерства

образования и науки Самарской области (далее по тексту – Западное

управление), п р и к а з ы в а ю:

          1. Признать победителями и призерами Акции:

          1.1. в номинации «Физкультурно-оздоровительные технологии»:

          1 место – коллектив педагогов СП «Детский сад № 36» ГБОУ СОШ

№ 6 г.о. Сызрань;

          2 место – Горбунова И.В., старший воспитатель СП «Детский сад № 4»

ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск, Капустина А.А., воспитатель СП «Детский

сад № 4» ГБОУ СОШ № 8 г.о. Октябрьск;

          3 место – коллектив педагогов СП «Детский сад» ГБОУ СОШ

п.г.т. Балашейка м.р. Сызранский.

          1.2. в номинации «Творим добро»:

          1 место – не присуждать;

           2 место – коллектив обучающихся ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка

м.р. Сызранский (руководитель Суханова С.А.);

          3 место – коллектив обучающихся ГБОУ СОШ с. Усинское

м.р. Сызранский (руководитель Поганов П.В.).

 1.3. в номинации «Спортивный репортаж»:

          1 место – Дядькова Диана, обучающаяся ГКО СУВУ г. Октябрьска

(руководитель Романова О.С.);

          2 место – Журавлева Полина, Тимшина Евгения, обучающиеся СП

ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань (руководитель Гришина И.А.);

          3 место – не присуждать.

          1.4. в номинации «Мой любимый вид спорта»:

          1 место – Мальфанова Лилия, обучающаяся СП ДТДиМ ГБОУ СОШ

№ 14 г.о. Сызрань (руководитель Фомин В.А.);

          2 место – Порунов Геннадий, обучающийся ГБОУ СОШ с. Троицкое

м.р. Сызранский (руководитель Фомина А.А.);

          3 место – коллектив воспитанников СП «Детский сад № 62» ГБОУ СОШ

№ 4 г.о. Сызрань (руководитель Шишкина А.С.).

          1.5. в номинации «Я выбираю спорт»:

          1 место – не присуждать;

          2 место – Самонов Данила, обучающийся Раменского филиала ГБОУ

СОШ «Центр образования» пос. Варламово м.р. Сызранский (руководитель

Воропаева Т.М.);

          3 место – Вылегжанина Василина, обучающаяся ГБОУ СОШ № 19

г. Сызрани (руководитель Уник Е.М.).

          1.6. в номинации «Новые возможности физической культуры и спорта»:

          1 место – не присуждать;

          2 место – Зиновьев Д.В., тренер-преподаватель СП «ДЮСШ» ГБОУ

СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский;

          3 место – Локтева И.А., педагог дополнительного образования СП

ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань.

          2. Рекомендовать директорам учреждений, указанных в пункте 1

настоящего приказа (Жуковой С.В., Шальновой Е.В., Сибутиной И.А.,

Каратасковой Т.М., Дамму В.В., Марусиной Е.Б., Фомину В.А., Титовой С.Ю.,

Парфеновой И.Г., Максименковой Н.В., Малых А.М.), принять меры к

поощрению педагогов, подготовивших победителей и призеров Акции, а

также, ставших победителями и призерами Акции.

          3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного образования Западного управления

(Осипову Е.Г.).